Número do Documento:

EDITAL Nº 76 – SSPDS/AESP – SOLDADO BMCE, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE
SOLDADO BM DA CARREIRA DE PRAÇAS BOMBEIROS
MILITARES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
CEARÁ (CBMCE).

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SSPDS/CE), POR INTERMÉDIO DA ACADEMIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação para a entrega de exames complementares da 2º etapa – Inspeção de Saúde (exames
médico-odontológico, biométrico e toxicológico), referente ao concurso público para ingresso no cargo
de Soldado da Carreira de Praças Bombeiros Militares do Corpo de Bombeiros Militar do Ceará (CBMCE),
regido pelo EDITAL Nº 01 – SSPDS/AESP – SOLDADO BMCE, de 18/11/2013, publicado no DOE/CE de
18/11/13.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DOS EXAMES COMPLEMENTARES DA 2º ETAPA – INSPEÇÃO DE
SAÚDE (EXAMES MÉDICO-ODONTOLÓGICO, BIOMÉTRICO E TOXICOLÓGICO)
1. Os candidatos deverão comparecer no dia, horário e local indicados abaixo para a entrega de exame(s)
complementar(es), conforme solicitado pela Banca Médica.

LOCAL: Academia Estadual de Segurança Pública do Ceará

(Avenida Presidente Costa e Silva, 1251 – Mondubim – Fortaleza/CE – CEP: 60.761-505)

Dia: 27/08/2019 – 7h30min

INSCRIÇÃO CANDIDATO

10012730 ATILA WESLEY BRITO DE SOUSA

10005659 CARLOS DAWSON CAVALCANTE DA SILVA

10010212 CARLOS HENRIQUE FERREIRA FERNANDES

10008480 CICERO VITORINO ALVES

10011940 DAVID MUNIZ DE ANDRADE NETO

10001516 EDMILSON DE ABREU NETO

10007904 EMANUEL NASCIMENTO DA NOBREGA

10006588 FELLIPY AUGUSTO HOLANDA CHAVES

10006945 FERNANDO ALVES NETO

10004098 FRANCISCO ALEX FURTADO DOS SANTOS

10012324 FRANCISCO GILVAN SILVA DA ROCHA

10004597 FRANCISCO MARCONDES DO NASCIMENTO LEITE

10001818 FRANCISCO RAFFERSON RODRIGUES DA COSTA

10007842 FRANCISCO THIAGO DANTAS SANTOS

10004975 FRANCISCO WALLESSY VASCONCELOS SIQUEIRA

10010023 HERBENNYA DIONE BEZERRA DE CARVALHO

Número do Documento:

INSCRIÇÃO CANDIDATO

10012755 IGOR RENNAN FERREIRA RODRIGUES

10009192 JOAO LUCAS LEITAO TEIXEIRA

10007475 JOSE CLAYTON VIANA DE SOUSA

10015179 JOSE LISANDRO DA SILVA SANTOS

10012192 JOSE OLIVIO MAGALHAES NETO

10009078 LUCAS GABRIEL DE ALMEIDA SILVA

10003924 MAURO ANGELO DA SILVA

10013788 MIKAEL SOUSA VIEIRA

10005221 PABLO ARTHUR MAZULO MENDES

10010077 PAULO ROBERTO CANDIDO PINHO

10015119 PEDRO ALVES DA COSTA NETO

10012668 RENAN TAVORA VIANA

10013744 SERGIO MARCELO DA ROCHA JUNIOR

10007788 VINICIUS DE SENA SALES VIANA

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 O resultado preliminar da 2ª Etapa – Inspeção de Saúde da 3ª Turma será publicado no Diário Oficial
do Estado do Ceará ou divulgado na Internet, no endereço eletrônico  www.ibade.org.br, na data provável
de 04 de setembro de 2019.

André Santos Costa
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

http://www.ibade.org.br/